
UCHWAŁA NR 199/XXXIV/2021 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym 
Rady Gminy Opatów 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27.10.2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975), §2 ust. 2 i §5 
ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku 
Nr 66 poz. 800 ze zm.2)), § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.3)) Rada 
Gminy Opatów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych Rady Gminy Opatów z tytułu 
pełnienia i wykonywania funkcji radnego: 

1) Dla Przewodniczącego Rady Gminy – 1.700,00 zł; 

4) Dla radnego  1200,00 zł. 

2. Radnemu przysługuje jedna najkorzystniejsza dieta, niezależnie od liczby pełnionych funkcji. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnych na posiedzeniach Rady Gminy i Komisji z diety, o której mowa 
w §1 potrąca się następujące kwoty w stosunku miesięcznym:  

1) za nieobecność na sesji RG w danym miesiącu - 100zł 

2) za nieobecność na komisji RG w danym miesiącu - 100zł 

2. Wysokość potrąceń nie może przekraczać wysokości ustalonej diety miesięczne 

§ 3. 1. Z tytułu podróży służbowej odbytej samochodem prywatnym, radnemu przysługuje zwrot kosztów 
w wysokości maksymalnych kwot wynikających z Rozporządzenia wydanego na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 919 z późn. zm.) .  

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do przewodniczącego rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego wiceprzewodniczący rady. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów . 

§ 5. Traci moc Uchwała  NR 24/IV/2019 RADY GMINY OPATÓW z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowe 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  

Id: 828A139E-411C-43F0-9B25-8E80F1A5C9BF. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie  od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 828A139E-411C-43F0-9B25-8E80F1A5C9BF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2



